

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
120202 PROGRAMA : DIRECCION DE ARQUITECTURA

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|-------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------------------|
| | INGRESOS | 40.548.352 | 31.773.967 | 31.562.485 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 497.278 | 463.240 |
| 01 | Del Sector Privado | | 34.038 | |
| 003 | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro | | 34.038 | |
| 02 | Del Gobierno Central | | 463.240 | 463.240 |
| 004 | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo | | 463.240 | 463.240 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 17.255 | 17.255 | 19.338 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACION | 2.030 | 2.030 | 2.263 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 131.950 | 131.950 | 240.892 |
| 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 101.500 | 101.500 | 200.102 |
| 02 | Multas y Sanciones Pecuniarias | 5.075 | 5.075 | 12.775 |
| 99 | Otros | 25.375 | 25.375 | 28.015 |
| 09 | APORTE FISCAL | 40.021.221 | 30.833.389 | 30.833.389 |
| 01 | Libre | 40.021.221 | 30.833.389 | 30.833.389 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.538 | 2.538 | 3.363 |
| 03 | Vehículos | 2.030 | 2.030 | 3.050 |
| 04 | Mobiliario y Otros | 508 | 508 | 84 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | | | 229 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 363.358 | | |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10.000 | 289.527 | |
| | GASTOS | 40.548.352 | 31.773.967 | 30.486.748 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 5.988.776 | 7.112.672 | 7.111.996 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 553.091 | 589.948 | 589.360 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 59.885 | 341.649 | 335.221 |
| 01 | Prestaciones Previsionales | 59.885 | 59.885 | 53.459 |
| 03 | Prestaciones Sociales del Empleador | | 281.764 | 281.762 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 77.243 | 216.503 | 210.210 |
| 03 | Vehículos | 35.018 | 63.400 | 60.380 |
| 04 | Mobiliario y Otros | 10.252 | 19.410 | 18.470 |
| 05 | Máquinas y Equipos | 6.598 | 36.268 | 36.014 |
| 06 | Equipos Informáticos | 25.375 | 97.425 | 95.346 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 33.858.357 | 23.185.430 | 22.239.961 |
| 02 | Proyectos | 33.858.357 | 23.185.430 | 22.239.961 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 1.000 | |
| 07 | Deuda Flotante | 1.000 | 1.000 | |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 10.000 | 326.765 | |

| | | | | |
|--|------------------|--|--|------------------|
| | RESULTADO | | | 1.075.737 |
|--|------------------|--|--|------------------|